
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(МИНОБРНАУКИ РД)

ПРИКАЗ
Махачкала № (.!(■<

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 18 октября 2022 г. № 01-02-1-999/22

В целях приведения в соответствие административных процедур, 
предусмотренных конкурсным отбором лучших управленческих кадров в системе 
общего, среднего профессионального и дополнительного образования, 
проводимым в соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 18 октября 2022 г. № 01-02-1-999/22

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о конкурсном отборе лучших управленческих 
кадров в системе общего, среднего профессионального и дополнительного 
образования, утвержденное приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 18 октября 2022 г. № 01-02-1-999/22 «О проведении 
конкурсного отбора лучших управленческих кадров в системе образования в 2022 
году» изменение, изложив пункт 8.6. в следующей редакции:

«8.6. Заявочные документы, не соответствующие требованиям настоящего 
Положения и оформленные с нарушением требований настоящего Положения, 
отклоняются Организатором с краткой мотивировкой, обосновывающей принятое 
решение об отказе.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Я. Бучаев


